

ZTM.EZ.3310.10.2023

Poznań, 17.08.2023 r.

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa licencji oprogramowania serwerowego Microsoft Windows Server lub równoważnego**”.

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, stosownie do zapisów art. 284 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), poniżej udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawcy.

Pytanie nr 1:**SWZ, 21.2.:****Aktualne brzmienie:**

2) Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych tj.: Porozumienie albo umowa z producentem oprogramowania, z której będzie wynikać, że Wykonawca jest uprawniony do realizacji przedmiotu umowy.

Proponowane brzmienie:

2) Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych tj.: Porozumienie albo umowa z producentem oprogramowania, z której będzie wynikać, że Wykonawca jest uprawniony do realizacji przedmiotu umowy. *Dotyczy licencji dostarczanych bezpośrednio z dystrybucji producenta oprogramowania.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane brzmienie.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 1 do SWZ/ Załącznik nr 1 do Umowy, 2. Wykaz oprogramowania firmy Microsoft, poz. 2.1. - 2.8.:

Aktualne brzmienie:

Licencja oprogramowania jest zarządzana z portalu producenta oprogramowania, tj. Microsoft Volume Licensing Service Center.

Proponowane brzmienie:

Licencja oprogramowania jest zarządzana z portalu producenta oprogramowania, tj. Microsoft Volume Licensing Service Center lub poprzez zapewnienie dostępu do wskazanego przez Wykonawcę zasobu internetowego (portalu z dedykowanym kontem zakupowym dla Zamawiającego) pozwalającego minimum na pobieranie plików instalacyjnych (oryginalne pliki wydane przez producenta), dostęp do kluczy aktywacyjnych oraz zarządzanie licencjami (historia zakupów, faktury, dokumenty potwierdzające legalność licencji).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane brzmienie.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 1 do SWZ/ Załącznik nr 1 do Umowy, Warunki dodatkowe, pkt 8-9.

Aktualne brzmienie:

8) Zakupione licencje należy przypisać do konta Zamawiającego na platformie Microsoft.
9) Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia świadczony był przez Wykonawcę, który na mocy porozumienia lub umowy z producentem oprogramowania jest uprawniony do realizacji przedmiotu zamówienia.

Proponowane brzmienie:

8) Zakupione licencje należy przypisać do konta Zamawiającego na platformie Microsoft. *Nie dotyczy licencji na oprogramowanie z rynku wtórnego.*
9) Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia świadczony był przez Wykonawcę, który na mocy porozumienia lub umowy z producentem oprogramowania jest uprawniony do realizacji przedmiotu zamówienia. *Nie dotyczy licencji na oprogramowanie z rynku wtórnego.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane brzmienie.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 1 do SWZ/ Załącznik nr 1 do Umowy, Warunki dodatkowe

Wnioskujemy o dodanie nowego punktu 13 o treści:

13) Wykonawca, który oferuje licencje na oprogramowanie z rynku wtórnego, najpóźniej w momencie dostawy zobowiązany jest przedstawić dodatkowo „Oświadczenie pierwszego nabywcy licencji” zawierające następujące informacje:

- Potwierdzenie odinstalowania oprogramowania.*
- Identyfikacja pierwszego nabywcy oraz numer umowy zawartej między pierwszym nabywcą a producentem oprogramowania.*
- Potwierdzenie, że oprogramowanie zostało po raz pierwszy wydane i było przedmiotem obrotu na rynku Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego.*
- Oprogramowanie zostało w pełni opłacone.*
- Oprogramowanie zostało wydane na licencji wieczystej bez terminu wygaśnięcia.*

Dodatkowo (jeśli dotyczy), wymagane jest przedstawienie tzw. „łańcucha własności” –

informacji o wszystkich poprzednich właścicielach licencji oraz ich oświadczeń o odinstalowaniu oprogramowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane brzmienie.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 2 do SWZ, § 3, ust. 5-7:

Aktualne brzmienie:

5. Licencje będą wystawione na Zamawiającego oraz przypisane do konta ZTM na portalu producenta oprogramowania identyfikowanego poprzez

6. Dostarczone licencje nie mogą powodować konieczności podpisywania przez Zamawiającego dodatkowych umów lub dokumentów.

7. Dostarczone licencje muszą być zarządzane z portalu producenta oprogramowania.

Proponowane brzmienie:

5. Licencje będą wystawione na Zamawiającego oraz przypisane do konta ZTM na portalu producenta oprogramowania identyfikowanego poprzez

Dotyczy licencji dostarczanych bezpośrednio z dystrybucji producenta oprogramowania.

6. Dostarczone licencje nie mogą powodować konieczności podpisywania przez Zamawiającego dodatkowych umów lub dokumentów.

7. Dostarczone licencje muszą być zarządzane z portalu producenta oprogramowania. *Nie dotyczy licencji na oprogramowanie z rynku wtórnego.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane brzmienie.

Pytanie nr 6:

W jaki sposób należy rozumieć zapisy przedstawione w Załączniku nr 3 do SWZ: „Strony potwierdzają, że dokument potwierdzający przedłużenie wsparcia technicznego oprogramowania w ramach umowy nr z dnia został dostarczony Zamawiającemu w dniu”? Czy Zamawiający w ramach realizacji dostawy przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego pakietu wsparcia producenta, np. Software Assurance? Podstawowe wsparcie techniczne obowiązujące dla produktu jest zależne od polityki cyklu życia dla wybranego produktu, ustalonej bezpośrednio przez producenta i nie jest zależne od Wykonawcy, który nie może samodzielnie wydłużać czasu wsparcia produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis SWZ.

Z poważaniem